
 

    

 
 
 
 
 

Zápis z jednání Výboru MAS Blaník, z. s. 
Datum 11. 6. 2024 

Místo: Palackého náměstí 65, Vlašim – Spolkový dům  

Čas: 19:15 – 19:45   

Účast Přítomen Nepřítomen Omluven 

1.   ZO ČSOP Vlašim, zastoupena 
Kateřinou Červenkovou 

2. Diakonie ČCE – středisko Střední 
Čechy, zastoupena Petrem 
Dvořákem 

  

3.   Jan Vošický 

4. Charita Vlašim, zastoupena 
Danielou Laloučkovou 

  

5. Klára Veselá   

6. Město Trhový Štěpánov, 

zastoupeno Josefem Kornem 

  

7.   Městys Louňovice pod 
Blaníkem, zastoupen Václavem 
Fejtkem 

8. Mikroregion Český smaragd, 
zastoupen Miroslavem Míkou 

  

9. Spolkový dům Vlašim, zastoupen 
Jitkou Fialovou 

  

10. Městys Čechtice, zastoupen Pavlem 
Holejšovským 

  

11. TJ Sokol Louňovice pod Blaníkem, 
zastoupena Václavem Borkovcem 

  

12. Petr Kletečka   

13. Jan Bursík   

Celkem 10   

Hosté:  
 

Monika Hlaváčková, Kamila 
Petranová, Tomáše Kramár za 
kancelář MAS Blaník 

  

 



 

Strana 2 z 3 
 

MAS Blaník, z.s., Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim, tel: 703 355 807, kancelar@masblanik.cz, www.masblanik.cz 

 
 

 

1. Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatele 

 
Jitka Fialová přivítala přítomné a zahájila jednání Výboru v 19:00 hodin. 

 

Prohlášení o usnášeníschopnosti: Výbor je usnášeníschopný v počtu 10 členů. Soukromý sektor je 

zastoupen více než 51% přítomných členů. 

 

J. Fialová navrhuje jako zapisovatele Moniku Hlaváčkovou. 

Hlasování: Kdo je pro zapisovatele Moniku Hlaváčkovou? 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

J. Fialová navrhuje jako ověřovatele Josefa Korna. 

Hlasování: Kdo je pro ověřovatele Josefa Korna? 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

J. Fialová seznámila členy Výboru s navrženým programem. Nikdo z účastníků nepřidal další bod jednání.  

Program: 

 

✓ Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatele 

✓ Volba předsedy spolku 

✓ Volba místopředsedů spolku 

✓ Představení 3. výzvy IROP - KULTURNÍ PAMÁTKY 

✓ Další, diskuze 

 

Hlasování: Kdo souhlasí s navrženým programem? 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2. Volba předsedy spolku 

 
Výbor MAS přistoupil k volbě předsedy a místopředsedů. Proběhla diskuze o způsobu hlasování, vzešel 

návrh na veřejné hlasování.  

  

Hlasování: Kdo souhlasí, aby volba předsedy a místopředsedů MAS Blaník proběhla veřejným hlasováním? 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

mailto:kancelar@masblanik.cz
http://www.masblanik.cz/


 

Strana 3 z 3 
 

MAS Blaník, z.s., Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim, tel: 703 355 807, kancelar@masblanik.cz, www.masblanik.cz 

 
 

 

 

J. Fialová informovala účastníky o jediném kandidátovi na post předsedy spolku MAS Blaník: Spolkový dům 

Vlašim, zastoupen Jitkou Fialovou. Následně se dotázala, zda má zájem kandidovat někdo další. Nikdo 

z přítomných zájem kandidovat neprojevil, bylo tedy přistoupeno k volbě předsedy spolku formou veřejného 

hlasování. 

 
Hlasování: Kdo je pro předsedu spolku: Spolkový dům Vlašim, zastoupen Jitkou Fialovou? 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

3. Volba místopředsedů spolku 

 
J. Fialová informovala účastníky o dvou kandidátech na posty místopředsedů spolku MAS Blaník: Městys 

Louňovice pod Blaníkem, zastoupen Václavem Fejtkem a Mikroregion Český smaragd, zastoupen Miroslavem 

Míkou. Miroslav Míka navrhl, že pokud by byl jiný kandidát, přenechá post jinému ze členů. J. Fialová se 

dotázala, zda má zájem kandidovat někdo další. Nikdo z přítomných zájem kandidovat neprojevil, bylo tedy 

přistoupeno k volbě místopředsedů spolku formou veřejného hlasování. 

 
Hlasování: Kdo je pro místopředsedu spolku: Městys Louňovice pod Blaníkem, zastoupen Václavem Fejtkem? 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Hlasování: Kdo je pro místopředsedu spolku: Mikroregion Český smaragd, zastoupen Miroslavem Míkou? 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

4. Představení Výzvy č. 3 MAS Blaník IROP - KULTURNÍ PAMÁTKY 

 
Monika Hlaváčková představila členům Výboru připravovanou Výzvu č. 3 MAS Blaník IROP – Kulturní památky. 

Výzva bude vyhlášena 1. 7.  2024, příjem žádostí o dotaci bude probíhat v termínu 1. 8. – 9. 9. 2024. Alokace 

výzvy činí 8 750 000 CZV. Minimální výše CZV je 300 000 Kč v souladu s nadřazenou výzvou IROP, maximální 

CZV 2 500 000. Monika Hlaváčková následně představila členům Výboru přílohy výzvy: Šablonu projektového 

záměru, kritéria formálního hodnocení a přijatelnosti, kritéria věcného hodnocení a Interní postupy. Výzva vč. 

jejích příloh budou členům Výboru zaslány prostřednictvím e-mailu společně s výzvou k per rollam hlasování.  

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@masblanik.cz
http://www.masblanik.cz/


 

Strana 4 z 3 
 

MAS Blaník, z.s., Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim, tel: 703 355 807, kancelar@masblanik.cz, www.masblanik.cz 

 
 

 

5. Další, diskuze 

 
Jitka Fialová vyzvala členy Výboru, aby navrhli další body k projednání. Nikdo žádný další bod k projednání 

nenavrhnul. Jitka Fialová poděkovala přítomným za účast a ukončila jednání Výboru MAS. Schůze ukončena 

v 19:45 hod.  

 

 

Zapsala: Monika Hlaváčková  

 

 

 

 

Ověřil: Josef Korn 

 

 

Přílohy: 

Výzva č. 3 MAS Blaník IROP – Kulturní památky 

 

mailto:kancelar@masblanik.cz
http://www.masblanik.cz/

		2024-06-17T14:34:51+0200
	Josef Korn


		2024-06-18T08:27:04+0200
	Bc. Monika Hlaváčková




